
 

 

 

 

 Strana 1 z 3 
 

 

Příkazní smlouva 
uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. Smluvní strany 

Příkazce: Město Velké Meziříčí 

se sídlem Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 

IČO: 00295671, DIČ: CZ00295671 

zastoupené starostou Ing. arch. Alexandrosem Kaminarasem 

 

Příkazník: Deregio Tender, s.r.o. 

 se sídlem Viniční 2270/160, 615 00 Brno 

 IČO: 02122855, DIČ: CZ02122855 

 zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem Brně, oddíl C, vložka 

80324  

 zastoupený jednatelem Janem Ševčíkem 

 

II. Předmět smlouvy 

(1) Příkazník se zavazuje obstarat pro příkazce záležitost, kterou se pro účely této smlouvy rozumí 

provedení administrace projektu „Základní škola Sokolovská – Zlepšení kvality a dostupnosti 

vzdělávání.“ Plnění zahrnuje zejména: 

- zajištění komunikace s poskytovatelem dotace a všech podstatných kroků a povinností vůči 

poskytovateli dotace, 

- předání pokynů k administraci příjemci dotace (termíny, publicita, účetní povinnosti, podklady k 

žádosti o platbu atp.), 

- zpracování průběžné zprávy o realizaci projektu a průběžné žádosti o platbu dotace, 

- zpracování žádosti o změnu v projektu (požádá-li příkazce o její vypracování), 

- zpracování závěrečné zprávy o realizaci projektu a závěrečné žádosti o platbu dotace, 

- vypracování jedné zprávy o udržitelnosti projektu. 

(2)         Příkazce se zavazuje příkazníkovi poskytnout za jeho činnost níže uvedenou odměnu. 

 

III.  Odměna a platební podmínky 

(1) Smluvní strany se dohodly, že příkazce uhradí příkazníkovi za provedení jednotlivých činnosti 

odměnu, jejíž výše je stanovena takto: 

  
jednotková cena                   

bez DPH 
počet 

cena celkem                

bez DPH       

 cena 

celkem               

vč. DPH 

žádost o změnu 6 000 1 6 000 7 260 

žádost o platbu + zpráva o realizaci 48 000 1 48 000 58 080 

závěrečná žádost o platbu + závěrečná 

zpráva o realizaci  48 000 1 48 000 58 080 

zpráva o udržitelnosti 9 000 1 9 000 10 890 

celkem     111 000 134 310 

 

(2) Odměna bude příkazníkovi zaplacena po částech, přičemž právo na zaplacení příslušné části 

odměny vzniká příkazníkovi okamžikem řádné realizace příslušného dílčího plnění v rámci projektu. 

(3) Odměna bude příkazci fakturována po řádné realizaci příslušného dílčího plnění v rámci 

projektu, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného příkazníkem. 



 

 

 

 

 Strana 2 z 3 
 

 

(4) Ve faktuře bude k odměně připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši. 

(5) Povinnost zaplatit odměnu je splněna dnem připsání příslušné částky na účet příkazníka, 

uvedený na příslušné faktuře. 

(6) Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a příkazník není oprávněn 

požadovat jejich vyplacení. 

(7) Faktura bude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy. Lhůta splatnosti faktury činí 

30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení příkazci a bude uváděna na faktuře. Příkazník fakturu doručí 

v elektronické podobě na e-mailovou adresu faktury@velkemezirici.cz. 

(8) Příkazce prohlašuje, že výše uvedený předmět plnění není používán k ekonomické činnosti, a 

proto nebude na plnění aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH.  

(9) Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy stane příkazník nespolehlivým plátcem ve smyslu 

ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že příkazce uhradí DPH za zdanitelné plnění 

přímo příslušnému správci daně. Příkazcem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 

odměny za plnění rovnající se výši DPH fakturované příkazníkem. 

 

IV. Práva a povinnosti příkazce 

(1) Příkazce je povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním týkajícím se 

obstarávané záležitosti, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednáních, kterých se příkazník 

nezúčastnil. 

(2) Příkazce se zavazuje, že v potřebném rozsahu poskytne příkazníkovi pomoc při zajištění 

podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této 

smlouvy. 

(3) Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi bez zbytečného odkladu veškeré podklady 

a dokumenty, které jsou podstatné pro plnění předmětu smlouvy. 

(4) Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění 

předmětu smlouvy. 

(5) Příkazce je povinen vystavit včas příkazníkovi pro vyřízení záležitostí, které vyžadují 

uskutečnění právního jednání jménem příkazce, písemně plnou moc. 

(6) Příkazce plně a bezvýhradně odpovídá za správnost, pravdivost a úplnost podkladů pro 

zajištění řádné administrace projektu. 

 

V. Práva a povinnosti příkazníka 

(1) Příkazník je povinen obstarat pro příkazce takovou záležitost, kterou ho příkazce pověří. Při 

obstarávání záležitosti pro příkazce je příkazník povinen postupovat s odbornou péčí. 

(2) Příkazník se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním 

předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. Povinnosti 

mlčenlivosti může příkazníka zprostit pouze příkazce svým písemným prohlášením či zmocněním. Povinnost 

mlčenlivosti trvá i po skončení trvání smlouvy. 

(3) Příkazník nesmí bez souhlasu příkazce postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 

třetí osobě. 

(4) Příkazník není oprávněn se odchýlit od pokynů příkazce. Právě uvedené neplatí v případě, že 

by pokyny příkazce byly v rozporu s právními předpisy nebo by byly způsobilé způsobit příkazníkovi újmu. 

(5) Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil 

při zařizování záležitosti, a které mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce. 

(6) Příkazník je oprávněn určovat termíny pro poskytnutí součinnosti ze strany příkazce. 

(7) Příkazník má právo na změnu dohodnutých termínů v případě, že příkazce je v prodlení 

se splněním své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

 

  

mailto:faktury@velkemezirici.cz


 

 

 

 

 Strana 3 z 3 
 

 

VI. Doba a harmonogram plnění 

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a končí ukončením všech činností příkazníka dle této 

smlouvy. Smlouva může rovněž zaniknout vzájemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí smlouvy dle 

příslušných ustanovení občanského zákoníku.  

(2) Jednotlivé činnosti je příkazník povinen realizovat ve lhůtách a termínech stanovených 

příkazcem či poskytovatelem dotace, ledaže tomu brání nedostatek součinnosti příkazce.  

 

VII.  Sankční ustanovení 

(1) V případě prodlení příkazce s úhradou sjednané odměny má příkazník právo na smluvní pokutu 

ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

(2) V případě prodlení příkazníka se splněním jeho povinností oproti lhůtám stanoveným zákonem 

či poskytovatelem dotace, má příkazce nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové odměny včetně DPH 

sjednané v čl. III odst. 1 této smlouvy za každý den prodlení, ledaže by toto prodlení vzniklo též zaviněním 

příkazce nebo v důsledku vyšší moci. Smluvní pokutu je příkazce oprávněn započíst oproti částce fakturované 

příkazníkem. 

(3) Příkazník prohlašuje, že je pojištěn pro případ způsobení škody při poradenské a konzultační 

činnosti. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

(2) Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí 

příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

(3) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva.   

(4) Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení smlouvy nebo s ní související 

ujednání či jakákoli její část ukážou být neplatnými, zdánlivými či se neplatnými nebo zdánlivými stanou, 

neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém případě se smluvní strany zavazují 

nahradit neplatné či zdánlivé ustanovení ustanovením platným, které se svým účelem, pokud možno nejvíce 

podobá neplatnému nebo zdánlivému ustanovení. Obdobně se bude postupovat v případě ostatních zmíněných 

nedostatků smlouvy či souvisejících ujednání. 

(5) Smluvní strany konstatují, že smlouva byla vyhotovena v jednom originálu v elektronické 

podobě. 

(6) Smluvní strany, resp. osoby oprávněné za ně jednat, shodně prohlašují, že jsou způsobilé k 

tomuto právnímu jednání, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, 

a že ji uzavírají svobodně a vážně.  

(7) O uzavření této smlouvy rozhodl starosta města Velké Meziříčí na základě pověření rady města 

ze dne 21. 6. 2023, usnesení č. 582/20/RM/2023. 

 

Ve Velkém Meziříčí            V Brně dne 

 

 

 

 

……………………………………………            ……………………………………… 

                Město Velké Meziříčí                       Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. arch. Alexandros Kaminaras, starosta                            Jan Ševčík, jednatel  

                          příkazce                                příkazník 

 


